
鹿児島ケミカル商会 主催

衛生・感染対策セミナー、人手不足に挑む！

感染・衛生対策セミナーのご案内

開催日

会場

講習内容

問い合わせ

2025年１０月９日（木）
10:00～16:00
鹿児島市山下町14番50号
鹿児島県県民交流センター
３F 大研修室第2

鹿児島ケミカル商会 ☎ 099-267-1996

◎11時00分～12時00分（約60分）
『感染対策で職場に笑顔』
テーマ：感染対策と感染のリスクを考えます。
講師：シーバイエス株式会社研究開発部

菊地原 紀裕
◎13時30分～14時30分（約60分）
『人手不足と食中毒』
テーマ：人手不足で衛生を忘れていませんか？
講師：シーバイエス株式会社商品開発本部

前田 俊

【申込書】

御社名：

御連絡先

御参加者名

氏名 所属・役職 氏名 所属・役職

氏名 所属・役職 氏名 所属・役職

定員：５０名
お申し込みは、
お早めに！

※定員になり次第、
締め切りになります。

申し込みはFAXにてお願い致します． FAX：099-266-0649

受講料無料

□『人手不足と食中毒』

※申し込み締切 ９月１０日(水）まで

※セミナーの詳細内容は裏面に記
載しております。ぜひご覧下さい。

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

衛生・感染に対する病院・施設・飲食店の関心は年々高まっており、特に新型コロナウィルスやノロウィルス等に
おける感染対策・衛生管理への対策が急がれております。

弊社では日常空間を効率的に、きれい・安全・安心に保つ活動の一環として「人手不足・省力化」をテーマとし、
衛生対策・感染対策の展示会・セミナーを開催致します。
ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 敬具

□『感染対策で職場に笑顔』

感染対策を十分に注意し、会場では人数制限を設けます。
お時間に余裕を持ってご来場下さい。

※どちらか選んでチェックをお願いします
両方の場合は両方チェックして下さい



『講習内容及びタイムテーブル』

◆10：00 ～ セミナー会場 （３F大研修室第２） 開場

◆10：00 ～ 11：00 商品等展示

◆11：00 ～ 12：00 『感染対策で職場に笑顔』

ノロウィルス・インフルエンザウィルスなどの感染症は、病院・施設・保育園等
様々な場所で発生します。感染症のリスクを考え、スタッフの健康管理維持等
元気で笑顔のあふれる明るい職場を考えます。

◆12：00 ～ 13：30 商品等展示

◆13：30 ～ 14：30 『人手不足と食中毒対策』

人手不足の中、厨房内清掃や衛生管理がおろそかになっていませんか？
食中毒対策・厨房内清掃等、「簡単・安全」をご提案致します。

◆14:30 ～ 商品等展示

◆16:00 終了

✓当日は、感染対策の個別相談会も承ります。様々な環境下で、
どのような対策が可能か、よりよい方法を一緒に作り上げましょう！
（※）予約が必要になります。営業担当にご確認ください。


